営業-1306-01

 重 要
2024 年 1 月

飯島電子工業株式会社 営業部
お客様 販売店様 各位

製品価格改定（5 年延長保証付）のお知らせ

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、昨今の原材料の高騰が長引くなか、弊社製品におきましても原価高騰の影響を避けられず、従来の販

売価格の維持が困難な状況となっております。今後の状況改善も難しいことから、誠に心苦しい判断となりまし

たが、2024 年 4 月 1 日ご注文分より、弊社製品の標準価格を改定させていただくこととなりました。

改定と同時に、偶然の落下などの物損故障も保証する 5 年保証サービス『安心パック』（登録料 10,000 円）を、

新たに『安心パック Plus』としてリニューアルし、製品ご購入時に無料で提供させていただきます。製品の堅牢

性の実績をもとに、より広くお客様に貢献させていただければ幸いです。

詳細は下記ならびに別紙をご参照のうえ、何卒諸般の事情をご賢察いただきますよう、お願いいたします。

なお本状は、直近で弊社とお取引いただいているお客様、販売店様へのご案内となります。貴社におかれ

ましては、大変お手数ではございますが、社内関係部署ならびに納入先企業様へのご連絡をいただけますよ

う、重ねてお願い申し上げます。

このたびは急なお知らせとなりましたこと、またご不便をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。まず

は略儀ながら、書中をもってお願い申し上げます。

敬具

記
（１）価格改定対象製品

溶存酸素計、MLSS 計、pH 計、交換用 pH 電極、残存酸素/二酸化炭素計
新価格は、別添の 一覧表 をご参照ください。（新価格は『安心パック Plus 付』となります。）

価格改定日
2024 年 4 月 1 日（月）ご注文分より

（２）安心パックの販売方法の変更について

2024 年 3 月 31 日まで 2024 年 4 月 1 日から

5 年保証「安心パック」 5 年延長保証「安心パック Plus」

登録料 10,000 円（任意登録） 登録料 0 円（製品価格に含む）

以上
―――＜ お問い合わせ ＞―――――――――――――――――――――――――――――――――
  飯島電子工業株式会社 営業部
  TEL 0120-67-2827（月曜～金曜 9:00～17:20）  メール eigyou@iijima-e.co.jp
  〒443-0011 愛知県蒲郡市豊岡町石田 1-1

製品名・型式 現行価格（税抜）
2024 年 3月31日まで

新価格（税抜）
2024 年 4月 1日から

改定価格一覧表とサービス概要

2024 年 1 月
飯島電子工業 (株)  営業部別 紙

飯島電子工業株式会社　営業部　TEL：0120-67-2827（月曜～金曜 9:00 ～ 17:20）　メール：eigyou@iijima-e.co. jp
〒443-0011 愛知県蒲郡市豊岡町石田 1-1　　https://www.iijima-e.co.jp/

＜お問い合わせ＞

営業1306-01（2024年1月）

DOメーター
型式：ID-160T

溶存酸素計

5年保証「安心パック」　  登録料 10,000 円 5年延長保証「安心パックPlus」　登録料 0円（製品の価格に含む）

残存酸素計

残存酸素 /
二酸化炭素計

MLSS計

pH計

pH電極
（交換用）

DOロガー
型式：ID-250T

128,000円

138,000円

138,000円

180,500円 190,000円

安心パックPlus 付
148,000円

205,500円 215,000円

ケーブル5m
（標準）

ケーブル10m

ケーブル 6m

256,000円

266,000円

266,000円 安心パックPlus 付

安心パックPlus 付

276,000円

ケーブル5m
（標準）

ケーブル2.5m
（標準）

220,500円 230,000円
250,500円 260,000円ケーブル10m

安心パックPlus 付
ケーブル6m
（標準）

290,500円

93,000円

305,000円

360,000円 400,000円

106,000円

320,500円 335,000円

30,450円 33,000円

ケーブル10m
安心パックPlus 付

安心パックPlus 付

安心パックPlus 付

ー

460,000円 500,000円 安心パックPlus 付

595,000円 630,000円 安心パックPlus 付

ケーブル6m
（標準）

ケーブル10m

MLSS計
型式：IM-50P

MLSS 計
型式：IM-80P

MLSS･界面計
型式：IM-100P

pH/ORPメーター
型式：IP-140T

型式：P-135T

パックキーパー
型式：RO-105KS

パックマスター
型式：RO-105S

パックリーダー
型式：RO-105LS

（１）2024 年 4月 1日以降のご注文分は、下記の新価格での販売となります。

（２）現行の 5年保証サービス「安心パック」（登録料 1万円）は、2024 年 3月 31日をもって販売終了となります。

　　4月1日からは新たに「安心パックPlus」となり、登録料は製品価格に含まれます。（ご注文時にお客様情報の登録が必要です）
プラス

サービスの詳細は「安心パックPlus」
登録用チラシをご参照ください。

お客様情報が未登録の製品は、標準保証となります。
点検のみのご依頼や酸素センサーなどの消耗品は有料です。

【ご注意】

断線 シートパネル損傷基板故障 液体の吸引による損傷

2024 年 3月31日で販売終了 2024 年 4月1日から

延長保証対象（無料修理）の例

落下破損